Br 646C

GUY

g

Monsieur le ~~e~~ seur Delvaux
de la part de l'Auteur

DISSERTATIO INAUGURALIS MEDICA

DE

STUDII PSYCHOLOGIÆ IN MEDICINA

UTILITATE ET NECESSITATE,

QUAM,

EX PRORECTORIS MAGNIFICI P. J. DESTRIVEAUX,

ET SENATUS ACADEMICI AUCTORITATE,

PRÆVIO FACULTATIS MEDICÆ DECRETO,

PRO GRADU DOCTORIS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS,

IN UNIVERSITATE LEODIENSI

RITE AC LEGITIME CONSEQUENDIS,

PUBLICO EXAMINI SUBMITTIT,

Die 7 mensis Augusti 1825, hora 3^o

AUCTOR

PHILIPPUS CAROLUS SCHMERLING, DELPHENSIS.

LEODII, TYPIS P. J. COLLARDIN, TYPOGRAPHI ACADEMICI.

MDCCCXXV.

ADICITEM SIT FABRICA AUS OFFICIALE

ADICITEM SIT FABRICA AUS OFFICIALE

ADICITEM SIT FABRICA AUS OFFICIALE

Le Specimen sera soumis à la censure de la Faculté, afin de s'assurer qu'il ne s'y trouve rien de contraire à la tranquillité publique et aux bonnes mœurs; chacun étant, du reste, libre de présenter au public les résultats de ses opinions, sans que, pour cela, ils puissent être considérés comme ceux de la Faculté ou de l'Université.

Art. 56 du Règlement.

OPTIMIS FACULTATIS MEDICÆ

PROFESSORIBUS

ANSIAUX, COMHAIRE ET SAUVEUR,

NEC NON

VIRO SUMME VENERANDO

IGNATIO DENZINGER,

IN UNIVERSITATE LEODIENSI PHILOSOPHIÆ THEORETICÆ

PROFESSORI PUBLICO ORDINARIO,

HASCE PAGELLAS DEDICAT

AUCTOR

Schmerling.

OPTIMI RICHTATIS MEDICI

PROGRESSORIBUS

ANARCHIA COMMUNE ET SANCTA

Quid dicam de Medico, cuius est non solum multos animi morbos
curare, sed etiam illos corporis animi actione sanare?

DENZINGER.

In institutionibus logictis.

INTRODUCTIO.

Quum medicina sanitatis servandae ejusque restituendae media nobis subministrare debeat, medicus, dupli officio satisfactus non solum organorum status normales, eorumdem rationes, omnesque status abnormis formas et complicationes; sed etiam relationes mutuas, in quibus organa cum natura externa versantur, scire debet. Inde medicorum doctrina eo usque porrigitur, quo scientia naturalis omnis, quam omnem comprehendit, ut scilicet ea omnia vel conservare vel amovere valeat, quibus fit, ut vel directe vel indirecte functionum corporis humani harmonia vel conservetur vel perturbetur. Rebus ita sese habentibus, medicus, cui hominum valetudo traditur, vel officio vel proximi amore motus ad mala ægrotantium sublevanda vocatus, sine scientia late patente, neque remedia rite æstimare, neque sapienti prudentique consilio adhibere poterit.

Inde etiam fons malorum, quibus homo premitur, in scientia medica, quæ eadem est habenda ac scientia naturalis, positus est. Ut enim omittam morborum signa dignoscentem non raro illusionibus decipi, nonne diversa adhibebit remedia, prout scientia, qua ducitur, diversis principiis superstructa est, eumque in diversa trahit? — Anne mirum, si medicorum conamina omni capite discrepant, cum alii in scientia purum materialismum, alii vero spiritualismum sequuntur, ad mysticam rationem ducentem? Nemo erit, qui negare audeat, mala modo nominata a laudabili veræ

scientiæ condendæ studio originem ducere , quippe quæ nulla est , nisi singulæ doctrinæ medicæ partes ad unam revocentur rationem , eaque tamquam suo dijudicentur principio . Attamen jure quæritur : utrum scientia naturalis , hypothesibus superstruenda , eo perfectio- nis pervenerit , ut , hypothesibus in theses transmutatis , absolutæ scientiæ laude digna judicari queat ? Ad quam quæstionem cum non-nisi negative respondere valemus , facile perspicitur , qua fiat , ut in medicorum provincia systematum continua sit mutatio ? quomodo porro fiat , ut plurimi scientiæ speciem pro vera scientia habeant nubemque pro Junone amplexantes in novos continuo errores di- labantur .

Alius medicorum error in eo est , quod multi sint , qui multarum rerum utilissimarum ignorantia rem suam pessime gerant . Licet enim medicæ doctrinæ sui esse debeant limites , licet etiam , eos non laudem , qui credant medicinam adeo late patere , ut absque ver- tigine capi nequeat , si Vogelii verbis uti licet , tamen haud multi sunt , qui philosopham doctrinam omnem a se arceri præstantiæ ins- tar habeant , eamque præcipue partem negligant , quam recentiores philosophi inde a Wolfio *Psychologiam empiricam* nominant , hac sine dubio moti ratione , quod nimirum videtur , disciplinam extra medici provinciam , primo saltem aspectu docente , positam medico auxilia ferre non posse .

Est autem *Psychologia empirica* , ab *Ideologia* , quam recentiores Galli in metaphysics locum substituerunt , bene distinguenda , nihil aliud , quam animi humani naturalis historia , sola experientia duce cognoscenda sive , uti Wolfio placet , doctrina empirica eorum , que animo humano possibilia sunt . — Licet multum absit , ut in clar . Ca- banis sententiam descendam , quippe qui historiam naturalem corporis humani , eamque quam animi diximus historiam una eademque doc- trina comprehensas putat , tamen ex uno eodemque derivantur trunco , tanquam arboris unius et ejusdem rami . Quo per se sequitur , Psycho-

logiam medico omnino alienam esse non posse. Contrarium maxima pars medicorum censere videbantur. Cum enim philosophi Psychologiam traditam acciperent, nec medici semper philosophi; philosophi vero rariores medici essent, factum est, ut medici psychologicas veritates non raro ignorarent, multaque utili doctrina carentes rem aut omnino male aut saltem haud ita bene gererent, ac potuissent, si philosophorum aulas majori cum diligentia frequentassent. Quae res cum non raro pernicioissima evadat, haud alienum duco, singulari dissertatione inaugurali de studii psychologiae in medicina utilitate et necessitate pauca monere, hac ratione, ut dicendis quædam de animi in corpus, deinde de corporis in animum actione præmitterem.